PROVINCIA DE TUCUMAN

PRESUPUESTO
CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

DESDE EL MES: 1

HASTA EL MES: 10

EJERCICIO: 2023

MOMENTO : ORDENADO

CONCEPTOS

ADMINISTRACION
CENTRAL Y PODERES
DEL ESTADO

ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS

TOTAL

1100000 - INGRESOS CORRIENTES

1110000 - INGRESOS TRIBUTARIOS

1120000 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1140000 - VENTAS DE BIENES Y SERV.DE LAS ADM. PUBLICAS
1150000 - INGRESOS DE OPERACION

1160000 - RENTAS DE LA PROPIEDAD

1170000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

1180000 - CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS

650.661.020.551,29
9.601.400.991,71
0,00

0,00
235.556.625,23
37.225.624.591,64
0,00

8.450.728.183,17
5.583.385.228,18
51.080.566,06

0,00

0,00
1.791.553.194,94
118.431.628.516,21

659.111.748.734,46
15.184.786.219,89
51.080.566,06

0,00
235.556.625,23
39.017.177.786,58
118.431.628.516,21

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

697.723.602.759,87

134.308.375.688,56

832.031.978.448,43

2100000 - GASTOS CORRIENTES

2120000 - GASTOS DE CONSUMO 329.065.848.635,45 119.892.126.951,43 448.957.975.586,88
2130000 - RENTAS DE LA PROPIEDAD 11.177.399.375,87 0,00 11.177.399.375,87
2140000 - PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL 1.423.356.339,07 0,00 1.423.356.339,07
2150000 - IMPUESTOS DIRECTOS 3.031.271,29 115.170,75 3.146.442,04
2170000 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 190.808.482.631,30 340.371.642,37 191.148.854.273,67
2180000 - CONTRIBUCIONES CORRIENTES FIGURATIVAS 118.431.628.516,21 0,00 118.431.628.516,21
TOTAL GASTOS CORRIENTES 650.909.746.769,19 120.232.613.764,55 771.142.360.533,74
RESULTADO ECONOMICO 46.813.855.990,68 14.075.761.924,01 60.889.617.914,69
CUENTA DE CAPITAL

1200000 - RECURSOS DE CAPITAL
1210000 - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
1220000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.789.575.874,16 3.233.641.173,84 8.023.217.048,00
1230000 - CONTRIB.CAPITAL FIGURATIVAS Y P/APLIC.FCIERAS 0,00 2.990.287.057,78 2.990.287.057,78
1240000 - DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 25.330.900,00 604.597.696,46 629.928.596,46
1290000 - OTROS RECURSOS DE CAPITAL 0,00 914.718,40 914.718,40
RESULTADO ECONOMICO 46.813.855.990,68 14.075.761.924,01 60.889.617.914,69

TOTAL RECURSOS

51.628.762.764,84

20.905.202.570,49

72.533.965.335,33

2200000 - GASTOS DE CAPITAL

2210000 - INVERSION REAL DIRECTA
2220000 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

13.446.962.667,09
24.910.187.753,87

7.773.982.391,98
550.745.211,90

21.220.945.059,07
25.460.932.965,77

2230000 - CONTRIBUCIONES DE CAPITAL FIGURATIVAS 2.990.287.057,78 0,00 2.990.287.057,78
2250000 - INVERSION FINANCIERA 32.830.200,00 0,00 32.830.200,00
TOTAL GASTOS DE CAPITAL 41.380.267.678,74 8.324.727.603,88 49.704.995.282,62

RESULTADO PRIMARIO:

21.425.894.461,97

12.580.474.966,61

34.006.369.428,58

RESULTADO FINANCIERO

10.248.495.086,10

12.580.474.966,61

22.828.970.052,71

CUENTA DE FINANCIAMIENTO
FUENTES DE FONDOS
1300000 - FUENTES FINANCIERAS

1320000 - DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS A LP 90.709.257,88 0,00 90.709.257,88
él:?330000 - ENDEUD.PUB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A 0,00 0,00 0,00
1340000 - ENDEUD.PUB. E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS A LP 13.458.860.424,84 0,00 13.458.860.424,84
1350000 - INCREMENTO DEL PATRIMONIO 3.974.987.222,71 10.054.195.846,74 14.029.183.069,45

SUPERAVIT FINANCIERO: 10.248.495.086,10 12.580.474.966,61 22.828.970.052,71

TOTAL FUENTES DE FONDOS

27.773.051.991,53

22.634.670.813,35

50.407.722.804,88

2300000 - APLICACIONES FINANCIERAS 73.087.902.498,67 380.000,00 73.088.282.498,67
2310000 - INVERSION FINANCIERA 59.503.305.448,78 0,00 59.503.305.448,78
2320000 - AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISM. DE OTROS 13.584.597.049,89 380.000,00 13.584.977.049,89
PASIVOS

DEFICIT FINANCIERO: 0,00 0,00 0,00
TOTAL USOS DE FONDOS 73.087.902.498,67 380.000,00 73.088.282.498,67
RESULTADO: -45.314.850.507,14 22.634.290.813,35 -22.680.559.693,79
MOMENTO: ORDENADO
NOTA ACLARATORIA:

* En la columna TOTAL se refleja el consolidado de la Administracién Central y Poderes del Estado con los Organismos Descentralizados. En razon de ello
se expone el NETO entre la diferencia que arroja el concepto SUPERAVIT-DEFICIT en el Resultado Financiero y el NETO del concepto AHORRO-

DESAHORRO en el Resultado Econémico.
* Esquema segun Ley de Presupuesto



